Lib. de Quantitatibus Entium.

Lib. de tribus definitionibus.

Lib. de natura elementorum.

Lib. de coloribus.

Lib. de intellectu & intelligib.

Lib. de origine lucis.

Lib. de principio materiali.

Lib. de causis.

Alter verò scripsit librum de impressionibus rationalibus, ad generalem Magistrum nostri ord. Aymericum Placentinum, & claruit anno 1310.

Albertus Venetus etiā meminit cuiusdā Theodorici qui scripsit summa in valde vtilem & notabilem, *De arte Chirurgiae.*

Frater Theophilus Cremonensis, ex omnibus operibus Aristot. colligit in unum librum præcipuas sententias & propositiones magis notabiles. Quod postmodum opus frater Benedictus Soncinus etiā correxit in multis, & auctius redidit. Fuitque liber impressus Venetijs anno Domini 1493. in 4.

Frater Theophilus Fedinus, natione Florentinus, vir non minùs doctrina, quam ingenio clarus, edidisse fertur sermone vulgari volumē magnum super Psalmū, Beati immaculati, &c. Tract. etiam

super orationem Dominicam. Tract. in quindecim Psalmos graduales. Super Psalmum. In exitu Israël, &c. Super 7. Psalmos pœnitentiales. Viuebat adhuc anno 1577. Florentia agens in nostro conuentu S. Mariae Niuellæ.

Frater Timotheus Bothonius Perusinus, vir ingenio præstans, neque indoctus, & ad componendum in verbis consonantes sententias promptissimus, fertur ultra sexcentas composuisse sermonem Italico de variis argumentis, quæ per totam Italiam habetur insignes. Viuebat adhuc anno 1577.

Frater Tilmanus Sibergensis, olim conuentus nostri Colonensis Prior, sacræ Theol. professor eximus, & hereticorum censor acerrimus, vir doctrina & religione conspicuus scripsit librum j. de 7. Ecclesia Sacramentis. Adnotationes etiam & appendicem in Enchiridion Ioannis Echij. Et nonnulla alia. Ex addit. secundi ad Titem.

Frater Thomas de Aquino, Angelicus doctor dictus, quod Angelico donatus ingenio & intellectu, vti superiorum ordinum Angeli inferiores illuminant, & illis aperta efficiunt, quæ aliqui erant occulta & ignota: & speciebus etiam paucioribus intellectuus contenti, sed vniuersalioribus plura comprehendunt, quam inferiores per sic & ille denudat & detegit & paucis multa complexitur, diuinisque viribus magis quam humanis partam habuit rerum omnium cognitionem, & ideo excellens fuit in omnibus, & in scripturis sacris euoluendis voluminibus & interpretatis adeo fidus & sedulus, vt admirationi sit penitus cunctis; & hac ratione etiam doctor Angelicus nuncupatur, & in eiusdem laude tanquam insufficiens lingua o-

mnis silere debeat, portius quam fari. Nam in Philosophia naturali & morali, si quid D. Thomam consequutum non fuisse arbitrare, illud Aristotelem ignorasse non verear is afferere. In sacramentum litterarum interpretatione fidissimum esse non dubites: quem & in difficultibus ab Apostolis Petro & Paulo illi apparentibus instructum fuisse legis: & oratione media, quæ sibi reseruata erant & abdita, sibi à Domino manifestari imprimere promeruit. In Theologia vero disputatio tam eminens evasit, vt iure optimo sine villa controversia omnium Theologorum iudicetur & sit facilis princeps. Ipsius vero doctrinam clarissimam efficiunt & illustrem reddunt ipsius auctoris sanctitas eximia, plurium sanctorum Pontificum, & Academiarum Christiani orbis testimonia illam comprobantia, vt sanam & sinceram. Et quod his omnibus maius est, quæcumque in Ecclesia Dei de rebus fidei congregantur Concilia, illius doctrinam potissimum habere solent præoculis: dumq; sit quartuus materiarum discussio summa omnium. Diligentia perquiritur, quid D. Thomas ea in re habeat, & ab illo veluti ab oraculo diuino, solent semper patres pendere, pro constantissimo habentes, ab errore eos esse procul, si d. Thomam habeant ductorem, supremo tamen ductu spiritui sancto reseruato, qui est perpetuus sanctæ Ecclesiæ datus ductor, vt eam in omnibus dirigat, ne errorum tenebræ contra illam præualeant. Is ergo D. Thomas non solum nostri ordinis sed & sanctæ Dei Ecclesiæ decus insigne in posteritatis gratiam scripsit

- Super lib.* Perihermenias Aristot.
Super lib. Posteriorum eiusdem.
Super lib. Physicorum eiusdem.
Super lib. de cælo et mundo.
Super librum de gener. & corruptione.
Super libros Metaphysices.
Super librum de Anima.
Super librum Meteororam.
Super parva naturalia.
Super libros Ethic.
Super lib. Politicorum.
In libros Oeconomicorum.
Super quatuor lib. Sententiarum diffusæ.
Super eosdem 4. libros aliud scriptum breve.
Quæst. disputatas, & de veritate. &c.
Quæstiones etiam quodlibetales.
Summam contra gentes in 4. lib. distinctam.
Summam Thcologie in tres partes ab illo distributa, nunc vero in 4.
Scriptis etiam commentaria
Super 1ob. Super Epist. ad Galat.
Super psalmos aliquot. Super Epist. ad Ephes.
Super Cantic. Cantoricū. Super Epist. ad Philip.
Super Esaiam. In Epist. ad Coloss.
Super Hieremiam. In veranque ad Thessal.
Super Threnos Hierem. In veranque ad Timo-
Super Matthæum. theum.
Super Iohannem. In Epist. ad Titum.
Super Apocal. Iohannis. In Epist. ad Philemonem.
Super 4. Euangelia cate- In Epist. ad Hebreos.
nam auream. In Epist. Canon Iacobi.
Super Epist. ad Rom. In Canonicas D. Petri.
In veranque ad Corinth. In Canonicam Iohannis.

In Canonicam Iude.

Scriptis etiam volumen vnum magnum opusculorum, in quo sequentia continentur.

Contra errores Græcorum.

Compendium Theologie.

Declaratio quorundam articulor.

Contra Græcos et Saracenos.

De decem præceptis et lege amoris.

De articulis fidei et Sacrament. Ecclesiæ.

Symboli Apostolorum explicatio.

Expositio orationis Dominicæ.

Expositio salutationis Angelicæ.

Responsiones ad 108. art. sibi propositos.

Responsio ad 42. art.

Responsio ad 46. articul. propos.

Responsio ad 6. articul.

De differentia verbi Diuini et humani.

De natura verbi. De substantijs separatis.

De unitate intellectus contra Auerroen.

Contra retrahentes ab ingressu religionis.

De perfectione vita spiritualis.

Contra impugnantes religionem.

De regimine principum. De regimine Iudæorum.

De forma absolutionis. Expositio j. Decretalis.

Expositio 2. Decretalis. De fortibus.

De iudicij astrorum. De æternitate Mundi.

De fato. De principio individuat.

De Ente et essentia. De principio natura.

De Naturæ materiæ et dimensionib.

De mixtione Elementorum.

De occultis operibus Natura.

De motu cordis. De instantibus.

De 4. oppositis. De demonstratione.

De fallacijs. *De proposition. modalib.*
De eruditione Principum. De natura generis.
De natura Accidentis. *De potentij Anima.*
De Tempore. *De pluralitate Formarum.*
De natura Syllogismorum.
Summa torius Logica Aristot.
De sensu & intellectu respectu obiectorum.
De inuentione medij: *De natura luminis.*
De natura loci. *De intellectu & intelligibili.*
De quo est, & quod est. *De Vniuersalibus.*
De Vniuersal. iterum.
Officium de corpore Christi.
De Sacramento Altaris.
De eadem, secundum decem Prædicamenta.
De humanitate Christi.
De dilectione Dei & proximi.
De Diuinis moribus. *De beatitudine.*
De modo confundi & puritate conscientie.
De officio Sacerdotis. *Expositio Missæ.*
De emptione & venditione ad tempus.
De modo acquirendi diuinam sapientiam.
Super Boëtium de hebdomadibus.
Super lib. de Trinitate eiusdem.
De virtutibus & virtutibus.
De cōcordantijs suispijs. De usuris in communi.

*D. Antoninus Archiepiscopus Florentinus 3.p.
 hist. tit. 18. cap. x. 55, refert quod etiam scripsit super librum i. sententiarum secundum, & quod tale scriptum fuit olim in conuentu Lucensi, & quod scripsit etiam super Esaiam, Hieremiam, & Threnos. Extant & sermones illius complures, tam de tempore quam de Sanctis, qui inuenti fuere in Bibliotheca Vaticana, & multis cīisque efficacibus*

argumentis, illius esse, ostensum fuisse à viris dominis asseritur. Impressi fuerunt Romæ in 8. anno Domini 1571.

In Flandria quoque in Abbatia quadam, quæ est non procul ab Andenardo, Volumen unum habetur sermonum manuscriptum, & characteribus satis antiquis, sub titulo fratris Thomæ, & creduntur à viris graubus ad D. Thomam Aquinatem pertinere, mihi autem cum in illos incidi, iam iam ferè profectionem parati Italianam versus, non licuit illos perlegere & euoluere. Extat & commentarius eius in Genesim, quem ipse in Medialburgensi ciuitate, quin potius arbitrio in oppido Vxelion apud Patres Minoritas inueni manuscriptum characteribus admodum vetustis, sub titulo fratris Thomæ de Aquino, & è tenebris vindicatum prælo dari curauit Antuerpiae per Bellerum, & paulo post Lugduni recusus fuit, & postea Parisiis.

Si quis verò obijciat, D. Antoninum loco prænominate negantem, D. Thomæ esse commentarium qui habetur in Genesim &c. Is confidere t quod ille non omnem in Genesim cōmentarium D. Thomæ esse negat. Sed quandam quem ipse viderat, qui ab officina Thomæ Anglici prodijse creditur, & incipit, Non recedet, &c. ut etiam Sixtus Senensis in sua Bibliotheca reijcit. Sicut etiam ibidem reijcit D. Antoninus quoque compendium quoddam Theologie, quod S. Thomæ ascribitur falsum, non tamen illud quod illius esse pro constante habetur. Quem autem commentarium in Genesim emisi, sub titulo Diui Thomæ, eti forsan esse possint rationes aliquot, quibus non illius esse suadere

quis velit: tamen cum parum efficaces sint, & sub titulo fratris Thomae de Aquino illum loco præno-
minato inuenierim antiquissimis characterib[us]n con-
scriptum in membranis: non vidi, nec video ratio-
nem efficacem, qua Doctori sancto possumus subtra-
here færum, qui & titulo illius esse clamat. & in
multis paternam representat effigiem, etiam si in-
trospectus quidpiam contineat, quod undeque non
quadret cum illi quæ iam maturioris ætatis ef-
fectus sensu & scriptis. Nec hinc satis conuincitur
illius non esse, nisi etiam scripta eius in sentent. &
multa alia eius opuscula illi velimus subtrahere,
& multis alijs authoribus multa quoque, quæ ta-
men illorum esse omni dubio procul habentur. Ma-
gus autem admiror, quòd præfatus Sextus Senensis
in sua Bibliotheca, etiam commentaria in Esaiam,
& Hieremiam D. Thomæ suffurari conetur, cum
eodem loco D. Antoninum habeat renitentem,
& D. Thomæ esse constanter credatur à viris do-
ctis & graib[us]: qui opera Thomæ Anglici recen-
sent ut Tritem. Abbreviator Gesn. Leander, Alber-
tus Venetus, & monimenta nostri ordinis, illi nus-
quam commentarium tale in Genesim ascribunt, ne-
que talia commentaria in Esaiam, Hieremiam, &
in Threnos D. Thomæ Aquinati subtrahant. Neque
idem Sextus ad illud affirmandum mouetur, quām
coniecturis admodum leuib[us], quas qui solicet ob-
seruare voluerint, necessum est /æpius falli & acci-
dere, quòd dum in litterarijs fætribus nimis esse vo-
lunt in exigendo quòd in illis omnino & semper
paternæ conditiones & qualitates effulgeant &
& respondeant, etiam usque ad eorum simili-
tudinem, quæ sunt velut indiuiduantia principi-
pia,

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 241
& vt sint authorum ingenio valde conformes, vt
legitimis ac veris subtrahantur authoribus, & alijs
supponantur, qui in illis nihil pertulere laboris.
Sed hæc satis.

Frater Thomas de Suetonia, natione Anglus, vir
quem illa ætas plurimū coluit, & magna vene-
ratione prosequuta fuit ob eruditio[n]is præstan-
tiā cum vita probitate coniunctam. Philoso-
phus nanque erat præclarus, & Theologus insi-
gnis, & in alijs non triuialiter doctus, scriptis

Summam Theol. cum quest. difficilimis.

Complevit etiam comment. D. Thomæ in librum
Perihermenias.

Librum de unitate formæ composit.

Super Psalterium scripsit.

Tract. de declaratione D. Thomæ.

Super librum prior. Aristot.

Super librum poster. Aristot.

Super prædicam eiusdem.

Super librum 6. Principiorum.

Tract. de Relatione.

Claruit anno * p.p. mon. ord. Epit. Gesn.

Frater Thomas de Lentino, natione Siculus,
qui D. Thomam Aquinate[m] ad religionis habi-
tum suscepit, vir multa grauitate morū præditus,
qui & aliquando fuit nostri ord. in Romana pro-
vincia moderator, poste à Archiantistes Cusanti-
nus, & Patriarcha Hierosolymitanus, vir fuit vita
integerimus, & doctrina clarissimus. Compila-
uit autem vitam D. Petri Mart. sermone comto,
neque insuauit. Composuit & sermones de San-
ctis. Claruit anno 1250.

Aliqui tamen duos fuisse inquiunt Thomas, unum

de Lentino, a lium qui Hierosolymis Patriarcha fuit,
et horum primo ascribunt, quod vitam D. Petri
Mart. scripsit, alteri vero serm. de Sanctis.

Frater Thomas de Cantiprato, natione Babantinns, Alberti Magni quandam discipulus, qui sui Magistri doctrinam & regularem obseruantiam simulatus, euasit quoque magnus, scripsit opus de apibus mysticis, quod vocavit Bonum vniuersale. Vitam quoque D. Christine. Lib. j. de naturis rerum, cuius ipse met meminit in praefato lib. de apibus. Hunc lib. de naturis rerum putant aliqui esse illum qui de proprietatibus rerum inscribitur, & Bartholomaeo Anglo ord. minorum supponitur. Aliqui etiam scribunt hunc Thomam cognomento dictum de Barbansane, & fuisse natione Gallicum, & Episcopum Lusentinum, & Patriarcham Hierosolymitanum. Sic enim legi Toleti in conuentu nostro D. Petri Mart. in libro antiquo manuscripto, coniuncto summae Alberti Brixiensis. Sunt & qui scriptum reliquere, quod idem Thomas iussu D. Thomae vel suasibus, libros Aristot. ex Graeca lingua in Latinam transtulerit. Claruit anno 1260. Epit. Ge. n.

Frater Thomas de Templo, natione Hispanus, qui B. Dominici patris nostri fuit socius multo tempore, vir in diuinis scripturis eruditus, religione præstans, & fama spectabilis, scripsit Lib. de miraculis Rosarij B. Virginis, & de prædicione illius facta per Patrem nostrum S. Dominicum. Vixisse proditur ferè usque ad annum 1280. P. P. mon. ord.

Frater Thomas Anglicus, vir moribus gravis, religione conspicuus, & tam in humanis, quam

etiam in diuinis scientijs præclarus, (cui etiam loco potest esse encomij non vulgaris, quod sex fratres eiusdem parentibus progenitos in nostro ordine habuit, qui omnes etiam euasere viri animi dotibus, religionisque præstantia & doctrina ornati) qui etiam postmodum fuit Cardinalis creatus sub titulo S. Sabinae, & nomen suum apud posteros fecit notissimum, scribendo

Lib. de doctrina scholiarium.

Super 4. libros sentent.

Lib. de Concept. B. Virginis.

Lib. multarum quest. Theologalium, quem manus scriptum vidi.

Super Boëtium de Consolat.

Contra Ioannem Scotum.

Impress. Venetijs, anno Domini 1523. Neapoli in conuentu nostro S. Dominici. Claruit anno 1305. p. p. mon. ord.

prefatum Thomam aliqui scribunt cognominatum fuisse Iorgium, et illi nonnulli scriptores subponunt operi aliqua, que alios Thomas etiam nostri ordinis habuere authores. Fuerunt namque olim in Anglia plures viri doctrina celebres hoc nuncupati nomine, qui multa sua eruditio et testimonia transmisserunt ad posteros: et qui illos minime norunt discernere, ingeniorum quasdam facundas segetes in quorundam horrea recondunt, quas tamen non seminarunt. Ex hac etiam radice ortum habuit, quod Sixtus Senensis in sua Bibliotheca, hunc Thomam in plures Bibliorum scripsisse libros assertat, quam alij scriptores scriputrae proditum reliquere, et quod illius sint nonnulla que D. Thomae Aquinatis tribuuntur pasim. Et ad id astruendum illa sua minus

efficaci ratione, aut potius coniectura vtitur, quod
quia D. Thomas Angelicus docttor vocari meruit,
(cum scilicet Theologiam profiteretur Parisijs, &
super quatuor libros sentent. comment. scripsit) vi-
cinitate vocum quam habent Anglicus & Angeli-
cus, factum fuit, vt Angelico Doctori scilicet D.
Thomae supposita fuerint multa, quæ erant Anglici
Doctoris, scilicet Thomæ Anglici, &c. Sed in hoc
fallitur: et in eo etiam, quod illum anno 1400. clari-
ruisse sribit. si autem postilla quam scripsit Vene-
tijs in conuentu nostro D. Ioannis & Pauli super
25. Psalmos, & lectura super Genesim incipiens,
Non recedat, &c. sub huius Thomæ Iorgy Anglici
extent, hac nostra Bibliotheca, ord. nullatenus ex-
cludi cupio.

Frater Thomas Vallens, vel de Valleis, na-
tione etiam Anglus, magister in Theol. vir est na-
turalibus & acquisitis animi dotibus egregius &
illustris. Nam Philosophus fuit eximius, in scri-
pturis sacris non modicū exercitatus, & in Scho-
lasticis profundus, & tam intrepidus veritatis fi-
dei propugnator, vt sicut olim Paulus Petro in fa-
ciem audacter restitit, quia reprehensibilis erat, vt
dicitur in Epist. ad Galat. sic quoque Ioanni 22.
summo Pōfici non fuit veritus se opponere for-
tier, vt latius in meo Chronico ordinis, refero in-
ter communia. Scripsit.

Super quatuor libros sententiarum.

Super Psalterium. *Super Proverb. Salomon.*

In Cantica Canticorum.

Super lib. Augustin. de Ciuit. Dei.

Super 8. lib. Physic. Arist.

Lib. j. de coloribus Rhetoricis.

Librum j. de statu animalium post mortem.

Claruit anno 120.

Fratri Thomæ Guallensis etiam Anglici, viri
sacrarum litterarum studiosi, & humaniorum
non ignari, & in alijs eruditionis non contem-
nendæ, meminit Abbreviator Gesneri: & crede-
re quis potest vnum & eundem esse eum cum
præcedente, præsertim cum illi tribuat quod scri-
psit super Psalterium, Super Cantic. Cantic. Su-
per August. de Ciuit. Dei. Attamē eidem Thomæ
Guallensi etiam tribuit sequentia, quæ apud nul-
lum scriptorum legi a scripta superiori Thomæ
de Vvaleis: ideo forsitan aliqui hunc ab illo distin-
ctum putabunt, deinde quia etiā hunc cōmemo-
rat claruisse anno Domini 1410. Scripsit ergo (au-
thore prefato Abbreviatori Gesn.) librum vnum
de formis veterū Deorū. Moralizatū in Ouid. lib.
15. Librū aduersus Iconoclastas. Lib. de statu ani-
malium post mortem. Claruit an. 1410. Epit. Gesn.

Frater Thomas* natione Anglus, magister in
Theol. vir eruditus eximia, in sacris litteris bene
exercitatus, & in alijs non vulgariter eruditus, scri-
psit super quatuor lib. sententiarum. Sermones
per totum annum. Super Psalterium. Claruit an-
no 1310. Hunc Thomam Abbreviator. Gesn. Iorgium
cognominat.

Frater Thomas Ringstede, Anglus, qui Van-
goriensis Ecclesiæ fuit factus Episcopus, vir non
infimè doctus habebitur, siue illius experimen-
tum quis sumere velit in Scholasticis concertatio-
nibus, siue in diuinarum scripturarum tractatio-
ne, siue etiam in Philosophorum placitis. Et quia
(iuxta script. sacræ testimonium) qui docti fue-

rint, fulgebunt quasi splendor firmamenti, etiam nunc apud posteros scriptis quæ reliquit fulgere non desinit. Scripsit

Super quatuor lib. sentent.

Supcr Psalterium. In parabolas Salomonis.

Placita Theologica lib. j. complexus est.

Dissimilaciones libro altero.

Plura alia scripsisse fertur. Claruit Alberto Vene-
to, circa annum 1314. Abbreviatori Gfñ. claruit
anno 1370.

Frater Thomas Operman (alijs Spermanus vir in Sacris litteris eruditus & exercitatus, & in alijs non ignobiliter doctus, scripsit comment. Super Genesin, Super Epist. ad Hebreos. Super Canon. D. Iacobi. Plura alia scripsisse fertur. Clariuit anno domini 1290. *Iacob de Suz. Alb. Ven.*

Frater Thomas Stubez (alijs est Scobez vel Stolbez) natione Anglus, magister in Theol. vir pius, regularis obseruantiae studiosissimus, nec minori veneratione dignus propter doctrinæ, quām religionis præstantiæ qua coruscavit, quantæ fuerit eruditionis, manifestum effecit in illis quæ ad posteros transmisit operibus. Scripsit vero

Lib. j. de statutis Ecclesiæ, &c dicitur, Scutum Ecclesiæ.

Lib. alium, contra impugnantes eadem Ecclesiæ statuta.

Lib. vnum de perfectione vita solitaria.

*Lib. vnum de stipendijs, quæ prædicationibus de-
bentur.*

*Sermones de tempore & de Sanctis per totum
annum.*

Lib. j. de arte moriendi.

Lecturam eruditam super Cantic. Cantic.

Lib. j. de pœnis peregrinationis huius misera vite.

Officium complectum cum Missa, de nomine Iesu;

Officium de Beata Anna.

Claruit Abbreviatori Gfñ. anno 1350.

Frater Thomas Læguefrodius etiam Anglus, vir non mediocri doctrina præditus & exornatus, diuinarum literarum fuit valde studiosus, in Scholasticis tritus, in Anvaliquin verò veterum evolutione perquam diligens, & exercitatus, posteris nomen suum effecit notissimum, scribendo Po-
stillam super Iob non ineruditam neque lectu in-
dignam. Chronicam quoque ab exordio mundi
usque ad sua tempora compilauit. Claruit circa
annum 1314. *P. P. mon. ord.*

Frater Thomas Nortuode, & is quoque An-
glus, vir plurimum venerandus est tam religio-
nis merito, quam doctrinæ præstantia, quippe
qui fuit & in sacrarum litterarum lectione affi-
duus, in Scholasticis exactè doctus, ut satis de-
monstrant quæ ad posteros transmisit scripta.
Scripsit

Super quatuor libros sentent.

Super Epist. Pauli ad Romanos.

Claruit circa annum. 1314.

Duo adhuc Angli pccurrunt, quos sua etas
coluit valde, & quæ transmisserunt ad posteros
opera, eos ab omnibus multa veneratione pro-
sequendos demonstrant, quoniam præter hoc,
quod ingenio valuerunt præstanti, non vulga-
rem rerum plurium notitiam consequuti fue-
runt. Vnus eorum dicitur, frater Thomas Bra-

duadinus vel Brauardinus, alias verò File cognominatur, & horum primus composuit librum contra Pelagianos, & librum vnum, De vnitate Dei causæ causarum, & nonnulla alia. Secundus verò scriptis conciones per totum annum: & Scholasticorum certamiuum lib. vnum. Et claruit anno 1380. P.P. mon. ord. Ex addit. 2. ad Titem.

Frater Thomas Firmanus, vir doctrina & rerum agendarum peritia clarissimus, qui fuit generalis Magister ordinis cum fratre Bartholomeo Senesi, lib. cōposuit de origine ord. de pénitentia B. Dominici, quo illius, initium explicat, & summorū Pontificū approbationes & diplomate recēset. Obiit Genuæ, an. Domini 1414. Lead lib. j.

Frater Thomas Matthæi Florentinus, vir ingenio promptus & acutus, poëta præclarus, & in aliis eruditus (teste Leandro Bonon. libro quarto) volumen magnum carminum contexit vernaculo sermone. Quæ in concinnitate, dulcedine, & sententiatum grauitate etiam cum optimorum Poëtarum operibus comparari possunt.

Frater Thomas Antonij de Senis, vir religiosis præstantia, morum grauitate, & doctrina non vulgari excultus, scriptis post Raimundum Capuanum, Vitam seu legendam B. Catharinæ de Senis, sed magis compendiose, quam ille. Supplementum quoque vitæ eiusdem. Ipso quoque procurante factus est liber de attestatione sanctitatis & de miraculis illius, ut ex his posset Sacerdotum catalogo ascribi. Lib. j. de ortu, initio cōfirmat. ord. qui dicitur de pénitentia B. Dominic. Cōpilauit etiā legēdas B. Mariae de Venetijs,

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 249.
& quartundā aliarum sororum ordinis nostri. Epistolas etiam B. Catharinæ Senensis undeque colligit in vnum volumen. Composuit etiam vitam seu legendam B. Dominici patris nostri. lib. i. de merito vitæ regularis. Obiit anno Domini 1430. P.S. mon. ord. & Alb. ven.

Frater Thomas de Hibernia, vir in studiis diligens, nec inerudit, edidit librum qui dicitur. Manipulus florum. Quo in vnum coniecit optima quæque quæ sparsim habebantur apud Patres, de virtutibus & vitiis. Liber fuit in folio impressus Placentiæ, anno Domini 1483. Claruit anno *

Frater Thomas Donatus Venerus, qui etiam ad eiusdem civitatis Patriarchatum peruenit, vir fuit pius, vitæ regularis obseruantissimus, & in sacris literis exercitatus, scriptis

Lib. i. sermonum de tempore.

Lib. i. sermonum de Sanctis.

Lib. i. sermonum per Quadragesimam.

Serm. varios ac eruditos, quādo visitabat conuictus. Hæc omnia seruantur Venetiis in conuentu nostro S. Dominici. Claruit anno 1492.

Frater Thomas Brixiensis ex oppido de Calviano, vir humanarum litterarum bene peritus, in sacris verò & in Scholasticis non contemnendæ doctrinæ, scriptis orationes aliquot politas & elegantes, & nescio quæ alia. Obiit anno 1512. Cuius consortio placet coniungere fratrem Thomam Nerium, virum etiam plum & doctum, qui scriptis librum pro doctrina fratris Hieronymi Sauanarolæ, vt Sixtus Senensi, in sua Bibliotheca refert, sub finem mentionis quam facit fratris Hieronymi Sauanarolæ.

Frater Thomas Radinus Tudescus, nomine & re Placentinus, vir fuit generis claritate splendens, sed doctrina micantior. Nam in politioribus literis fuit omnifariam consummatus, & adeo excellenti ingenio dotatus, vt velut alter Augusti liberales artes per seipsum didicerit, ve de seipso fatetur in epistola dedicat, quam operi praefigit. Philosophiae vero & Theologicæ doctrinis operam nauans, evasit in illis doctissimus. Fuit quoque Poëta insignis. Scripsit opus quod prænotatur *Capilychia*: quæ pulcra anima dicitur. Et illud dicit Maximiliano imperatori, & fuit impressum Mediolani, per Gôtardum Ponticum, anno 1511. Scripsit etiam lib. quem prænotauit, *Sideralem abyssum*. Orationes etiam plures. Claruit anno 1510.

Frater Thomas natione Anglus, magister in Theol. eruditissimus, qui fuit regis Angliae Richardi Confessoris, & postmodum presbyter Cardinalis creatus, sub tit. S. Petri ad vincula, scripsit super totam Philosophiam Aristot. *Quodlibeta* etiam varia: hæc legi Toleti, in conuentu nostro S. Petri Mart. in libro peruerusto coniuncto summae Alberti Brixiensis. Claruit anno*

Frater Thomas natione Teuto, magister in Theol. vir eruditionis non vulgatis, & multarum scientiarum officina locuples, nomen suum immortalitati consecravit, scribendo libros multos de origine rerum. Quos aliqui arbitrantur esse qui de proprietatibus rerum inscribuntur, & sub tit. Bartholomæi Anglici circnferuntur. Scripsit etiam

Lib. de corpore Christi in sacramento altaris.

Lib. de corpore Christi mortuo.

Lib. de generatione Lucis.

Lib. i. de tempore. Lib. de Iride. Claruit anno*

Frater Thomas Tolitanus, magister in Theol. vir doctus, in studiis assiduus, & iuuandæ posteritatis cupidus, super *Quodlibeta* D. Tho. tabulam parauit per alphabetum. Tabulam quoque super totam summam D. Thomæ. Aliam super volumina serm. Iacobi de Voragine. Aliam super serm. Geminiani. Aliam in lib. de ludo scacorum, cuiusdem patris nostri ord. Aliam super Nicolaum de Lyra. Aliam super tract. eiusdem de differencia Bibliæ Latinæ & Hebraicæ. Aliam super tract. de vitiis & virtutibus Domini. Alani, quæ incipit, Vedit Jacob scalam. Aliam super tract. Innocentij Papæ: in 7. psal. pœnitent. Aliam super summam fratris Alberti Brixiensis de officio sacerdotis. Alias parauit super tract. fratris Augustini de Ancona super Magnificat, & super Missus est. Aliâ super lib. qui intitulatur *Exempla sacræ script.* ad omnem materiam prædicabilem. Aliam super quandam summâ decreti nimis utilem. Composuit etiam *Mariale*. Tract. etiam quendam de laudibus portæ Paradisi, scilicet beatæ Virginis.

Hæc omnia ipse referit de se quod scriperit in tract.

quodam, quem Toleti vidi in Bibliotheca nostri conuentus S. Petri Mart. coniuncto cum summa fratris Alberti Brixiensis.

Frater Thomas de Turre-cremata sacra Theol. præsentatus, qui fuit in Hispania hæreticæ prauitatis inquisitor generalis, & Catholicorū Regū confessari, vir fuit multæ eruditionis, & apud Catholicos reges tantæ authoritatis, vt causa fuerit pœciplua expulsionis Iudeorū ab Hispania. Nā cum illi post multâ ea in re deliberationem iā conclusis est,

illos suis regnis procul facere: iterū nutabant circa hoc, ob immēsam pecanię suminā quā illis Iudæi, ne expelleretur, polliciti fuerat. Id resciens bonus Pater & zelo Dei feruidus, dum perpēderet quanta mala ex eorum commercio cum Christianis prouenirent, imaginem Crucifixi Domini nostri sub cappa accepit, & audacter ad Catholicos reges ingressus fuit, & inter alia quæ proposuit, hoc fuit vnuim, Iudas pro 30. denariis Dei Filium vendidit semel, Celsitudines vestræ nunc pro 30. milibus eundem secundò vendere cogitant. Ecce ergo eum iam vendite, imaginem Crucifixi Domini nostri ante eorum oculos ponendo. Qua re contrití principes, quod semel conceperant de expulsione Iudæorum, non retractarunt, quin potius opere compleuerunt. Hic ergo religiosus pater & doctus scripsisse fertur, Directoriam quadam pro inquisitoribus, qui sancti officij munus exequerentur utilissimum. Plura eius ad meātā non peruenere notitiam. Claruit anno 1490.

Frater Thomas Lombardus, qui fuit confessor Comitis Sabaudiae (necdū enim ducis titulo gaudebat.) & postmodum factus Cardinalis tempore schismatis, & in schismate per Clementem 7. factus, cùm autem erat prouincialis Lombardiæ, nostræ religionis & inquisitor Pedemontanus, scripsit Serm. perutiles, & nonnulla alia opera, quæ Toleti in conuentus nostro S. Petri Mart. legi in tract. quodam coniuncto summæ Alberti Brixiensis, &c. Claruit anno *

Frater Thomas Fazellus, natione Siculus, magister in Theol. vir ingenio præclaro prædictus, in humanioribus literis nobiliter doctus, historia-

rum verò & rerum antiquarum solerissimus in-dagator, in Aristot. verò & in Scholastica doctrina non vulgariter eruditus, qui etiam fuit in prouincia Siciliæ nostri ordinis moderator dignissimus, scripsit volumen magnum de rebus Siculis, in duas decades distributum, & quælibet eaurum 10. libros complectitur, multaq; diligentia res illius insulæ descripsit, & optima quæque explicauit. Liber fuit impressus Panormi in folio, anno Domini 1560. Scripsit etiam lib. de regno Christi, sed necdum vidi typis datum.

Frater Thomas de Vio, Caietanus, magister in Theol. vir ingenio & memoria felicissimus, in philosophia naturalis & morali insigniter doctus, Metaphysicalium conceptuum mirus inuentor, & D. Tho. doctrinæ profundus scrutator, & Theologus eruditissimus, sacrarum litterarum interpres sedulus, in disputationibus verò Scholasticorum & questionibus resoluendis, ac detegendis suprà quām dici potest, dexter & strenuus. Qui eruditio-nis suæ eximia & religionis singularis merito, post Lectoratus Theologiæ munus per annos aliquot exercitatum, Procurator totius ord. fuit in Rom. curia effectus, & inde generalis Magister ord. ac demum ab officio Generalatus à Leone 10. ad Cardinalitiam dignitatem eucætus, sub tit. S. Sixti. Cumq; in Germania emerit hæsiarcha Lutherus, legatus summi Pont. fuit eò missus. Sui autem ingenij & excellentis doctrinæ ad posteros quæ sequuntur monumenta transmisit. D. Tho. comment. in lib. Periherm. Arist. quæ morte præuentus non absolverat, ille perfecit, & in integrum consummavit. Scripsit etiam

Super prædicab. Porphyrii.

Super lib. Poster. Aristot. Super Prædicam. eiusdem.

Super lib. de Anima eiusdem. Super s. lib. Moysi.

Super libros historiales. Super libros sapientiales.

Super. Psalmos. Super 3. priora capita Esaiae.

Super 4. Euangelia. Super omnes epist. D. Pauli.

In omnibus autem suis commentariis in script. sacra, litteralem sensum ex quo solum (teste Aug.) efficax sumitur argumentum contra haereticos, diligenter prosequi conatus est semper.